dari queunt, atque ita impossibile est plura, ut plura, à nobis cognosci. Stabiliturque argumentum ex eo, quia ut corpus figuris delineatur, & describitur, sic intellectus speciebus actum perfectum habentibus, ut Algazellus recte dixit. Quare sicut idem corpus diuersis figuris simul consignari non potest, ita nec intellectus multis speciebus ad notitiam actu concurrentibus.

2. Ratio:

Rursus probatur eadem assertio, quia ad intellectuionem requiritur mentis intentio, ut Diuus Augustinus ait, intentio vero cum sit motus quidam, vel quasi motus, in plures terminos simul tendere nequit, tenderet autem si mens multa, ut multa, simul intelligeret. Denique huic sententiæ adstipulantur verba illa Philosophi lib. 2. Topic. cap. 4. Contingit vnum intelligere, scire vero plura.

3. Ratio:

Quod vero multa, non ut multa sunt, sed ut vnam subeuntrationem, sicuti in secunda hypothesi explicatum est, simul concipere valeamus, (quæ erat altera assertionis pars) suadent ex eo, quia per vnam speciem representari possunt multa, ut vnum; quæ autem per vnam speciem representantur, nihil obstat quominus in humanam cognitionem patiter veniant.

4. Ratio:

## ARTICVLVS II.

POSSE PLVRA, VT PLVRA,  
simulintelligi.

5. Arg.

Responsio  
Ferrari. rejci-  
tur.Quilibet  
pars speciei

**N**ostra tamen assertio est, humanum intellectum posse plura simul, ut plura sunt, intelligere. Hanc tuetur Scotus in primo distinctione 3. quæst. 6. Gregorius in primo distinct. 1. quæst. 1. art. 3. Lichetus distinct. 3. quæst. 1. Marsilius distinct. 3. quæst. 11. Gabriel distinct. 1. quæst. 1. conclusione 6. Ochamus in 2. distinct. 21. & alij. Probaturque id in hunc modum, Facultas cernendi videt sim. plura, ut plura, veluti cum in eadem charta intuetur nigrorem characterum, & candorem papyri: ergo & vis intelligendi cum multo sit perfectior, poterit multa, ut multa, simul intelligere. Respondet Ferrariensis oculum non videre nigrorem, & candorem, ut plura, sed ut vnu, quia vtrunque cernit per vnam speciem, cuius altera pars nigrorem refert; altera candorem. At non recte philosophatur; primum, quia res specie differentes non eandem, sed diuersam specie imaginem in sensu imprimit. Deinde, quia ut in secundo libro huius operis cap. 6. quæst. 2. art. 2. & cap. 7. quæst. 5. art. 2. ostendim, imagines visuales, et si mittantur à diuersis obiectis, non occupant diuersas partes oculi, sed quælibet in tota pupilla insidet, alioqui cum pupilla tam exigua sit, paucis speciebus occupata, non posset simul res tam varias, tamque diuersas obtutu comprehendere. Tertiò, quia vna pars imaginis non representat vnam partem rei visæ, alia aliæ, sed quælibet totam rem visam, ad eum modum,